PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

Despacho da Presidência
Processo Administrativo nº 27362/2015 – SISDOC
Interessado(s): Maraísa Lima Costa
Assunto: Redistribuição com cargo vago
Decisão: Indeferimento

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 380/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 12.449/2016,
RESOLVE:
Art. 1º. Redistribuir o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora ANA AMELIA VASCONCELOS DE
AZEVEDO, do Quadro de Pessoal deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 5ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pelo servidor PEDRO
MOACIR RIBEIRO DE ALBUQUERQUE, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com fundamento no art. 37
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º. Cessar os efeitos da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 345, de 09 de outubro de 2014, que autorizou a remoção da servidora Ana
Amélia Vasconcelos de Azevedo, para o Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, em reciprocidade com Pedro Moacir Ribeiro de
Albuquerque, a partir da publicação desta portaria.
Art. 3º. Manter lotado o servidor PEDRO MOACIR RIBEIRO DE ALBUQUERQUE na Coordenadoria de Material e Logística.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 404/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 19933/2016,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor JOAQUIM
BARROS MARTINS DA COSTA, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 21 de setembro de 2016, nos termos
do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2074/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 28 de Setembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100134

Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 511/2016 no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 20506/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor JOSÉ RAIMUNDO DE SOUZA JÚNIOR de Goiás-GO a Mozarlândia-GO, no período de 03/10/2016 a
07/10/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: AUXILIAR VT - Secretariar as audiências em mais uma etapa da Justiça Itinerante que acontecerá em Mozarlândia-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 512/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 20504/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor RONALDO BARBOSA DA SILVA de Goiânia-GO a Mozarlândia-GO, no período de 03/10/2016 a
07/10/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: AUXILIAR VT - Instalar os equipamentos e programas de informática necessários à realização de mais uma etapa da Justiça Itinerante na
cidade de Mozarlândia-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 513/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 20502/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor GEAZIR BORGES DE SOUZA de Goiânia-GO a Mozarlândia-GO, no período de 03/10/2016 a 07/10/2016,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Dirigir veículo oficial que conduzirá a equipe de trabalho para realização de mais uma etapa da Justiça do Trabalho
Itinerante na cidade de Mozarlândia-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 514/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do PA nº 20455/2016,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de expansão da área de armazenamento de dados da solução de storage IBM
STORWIZE V5000, por meio de coparticipação na Ata de Registro de Preços nº 021/2016 do TRT da 7ª Região, com recursos descentralizados do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho -CSJT, a ser composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e VINICIUS GRACIANO ELIAS (suplente);
II - Integrante Técnico: ERICK JORGE LOUIS MENDES NOLETO (titular) e ALEXANDRE PEDROSA CARNEIRO (suplente); e
III - Integrante Administrativo: ALEXANDRE ROSA DA SILVA (titular) e VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral
Goiânia, 27 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]

2074/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100134

RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 904/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, os Processos Administrativos – PA Nº 20329/2016,
Considerando a publicação da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 396/2016, em 13 de setembro de 2016, que alterou a estrutura organizacional
deste Tribunal, seus respectivos quadros de lotação, de funções comissionadas e de cargos em comissão;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designado o servidor PAULO HENRIQUE ALMEIDA LIMA, código s203076, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região, removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Chefe de Núcleo, código TRT 18ª FC-6, do Núcleo de
Manutenção e Conservação, ficando, consequentemente, dispensado da função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Manutenção e
Recuperação), código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, a partir de 13 de setembro de 2016.
Art. 2º Considerar removido o servidor PAULO HENRIQUE ALMEIDA LIMA, código s203076, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos para o
Núcleo de Manutenção e Conservação, a partir de 13 de setembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado CC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado final do processo seletivo visando ao preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para estágio do curso de direito na Vara do Trabalho de Uruaçu, conforme Edital nº 22/2016.

Seleção Pública Estagiários Uruaçu - Direito/2016

Goiânia, 26 de setembro de 2016.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

2074/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Setembro  de 2016

Classificação Nome Inscrição

1 TIAGO DOS SANTOS PEREIRA 77025

2 ISABELLA GRATÃO C. FRANÇA 77020

3 MARIA DE FATIMA PROCOPIO PEREIRA BORGES 77017

4 THAIS JHULIA DOS SANTOS PEREIRA 77014

5 MÁRIO MARTINS VIEIRA NETO 77007

6 DYESSICA PEDRO BAILONA 77021

7 LHUANNA MARQUES DE OLIVEIRA 77018

8 WITALLO DENIS MARIANO 77012

9 MAXMILIANO SILVA DE SANT ANA 77013

10 WILLIAN MAIA CASTRO 77006

11 DANIELA TOLEDO SILVA 77019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100134

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado final do processo seletivo visando ao preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para estágio do curso de direito na Vara do Trabalho de Goianésia, conforme Edital nº 22/2016.

Seleção Pública Estagiários Goianésia - Direito/2016

2074/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Setembro  de 2016

Classificação Nome Inscrição

1 FERNANDO BARCELOS SANTOS 78014

2 LUMA RODRIGUES DE SOUSA 78007

3 LEONARDO MENDONÇA SILVA 78045

4 STEFFANY LORRANY PACHECO COSTA 78065

5 ALINE MIRANDA PEREIRA 78002

6 DENISE GONZAGA SILVA 78009

7 EDDY BERGGER FERNANDES 78071

8 MIRLENE MICLOS BORGES 78084

9 GABRIELLA SANTOS MOTA 78043

10 MARIALVA ALVES DE OLIVEIRA 78046

11 VITOR NUNES DA CONCEIÇÃO 78040

12 WESLLANY ARAUJO DO NASCIMENTO 78082

13 CRISTINA DE SOUSA MALAQUIAS 78012

14 LUCAS FELIPE DOS SANTOS 78047

15 KALYTON PEDRO DA SILVA MENDES 78042

16 IGOR TEODORO SILVA 78081

17 SABRINA CARVALHO FARIA 78015

18 MÁRIO SÉRGIO GONÇALVES JESUS 78056

19 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA ANDRADE TELLES 78027

20 GESCICA FERREIRA MENDES 78052

21 SUELEM APARECIDA RODRIGUES SILVA FERREIRA 78038

22 ISAURA REGINA SILVA NASCIMENTO 78083

23 PRISCILLA MARTINS DE MELO 78001

24 MICHAEL DOUGLAS FERNANDES BELIZARIO 78016

25 THALITA SOARES SIQUEIRA 78076

26 LUIZ FELIPE DO NASCIMENTO 78044

27 ALAN VICTOR ALVES PEREIRA - PNE 78013

28 TUANY SOARES LOPES 78049

29 ÉRICA NAIANE VIEIRA AQUINO DE SÁ 78037

30 ELIZANGELA ROSA GOMES 78060

31 LETÍCIA MARIANNA TACARAMBI DANTAS 78078

32 MATEUS PEREIRA RANGEL 78008

33 MIKAELE RODRIGUES DOS SANTOS 78035

34 ELAINE INÁCIO FERNANDES 78057

35 LETÍCIA RIBEIRO FERNANDES 78026

36 LORENNA OLIVEIRA DE MORAIS 78069

37 DIOGO DE LOURDES SENA 78085

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100134

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 3
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 3
  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comunicado CC 3

Lista contendo classificação exclusivamente dos candidatos habilitados inscritos como portador de deficiência.

Goiânia, 26 de setembro de 2016.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

ÍNDICE

2074/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Setembro  de 2016

38 ANA CAROLINE MOREIRA DE OLIVEIRA 78053

39 CREUSA ROSA CRUZ 78068

40 MATHEUS RENOVATO TEODORO 78079

41 SAMUEL BORGES CELESTINO 78024

42 YGOR ROCHA DAMASCENO 78033

43 JESSICA CRISTINA MONTEIRO DE LIMA 78005

44 THAYS MAIA GOMES 78073

45 LAISSA FREITAS DA COSTA 78091

46 NASHA FAKNELLY CARBONARO 78067

47 MURYLLO DA SILVA NUNES 78031

48 VANESSA ALVES DOS SANTOS 78063

49 MIRLENE RODRIGUES DE FREITAS 78066

50 MAURO DAVID DOS ANJOS SOARES CHAGAS 78003

51 ELYOHAN ROGÉRIO CAPONE SANTOS 78058

52 STÉFANY KELLY ROSA FARIA 78059

Classificação Nome Inscrição

1 ALAN VICTOR ALVES PEREIRA - PNE 78013

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100134

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado CC

		2016-09-28T16:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148